

PREZYDENT  
MIASTA ŁOMŻA

Łomża dn. 29.12.2014r

WGK.0003.53.2014.AK

Pan Maciej Borysewicz  
Radny  
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 17.12.2014r dotyczącą dworca PKS uprzejmie informuję, że Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej SP. Z o.o. w ostatnich dniach listopada złożyło pismo zawierające wniosek o rozwiązanie umowy użytkowania dworca w trybie porozumienia stron. Pismo zawiera jednocześnie wypowiedzenie umowy – w przypadku braku zgody na porozumienie stron. Powody wypowiedzenia umowy nie są znane.

Zapewnienie funkcjonowania dworca jest obowiązkiem gminy, wynikającym z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Poszukiwane jest rozwiązanie najbardziej korzystne dla miasta i jego mieszkańców. W tym celu przeprowadzone będą rozmowy z Zarządem spółki.

PREZYDENT MIASTA  
  
mgr Mariusz Chrzanowski

NACZELNIK  
Wydziału Gospodarki Komunalnej  
  
mgr inż. Mariusz Karwawski

Łomża, dnia 29 grudnia 2014 r.

WOR.0003.11.2014

**Pan  
Maciej BORYSEWICZ  
Radny  
Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 17 grudnia 2014 roku podczas obrad III zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej uprzejmie informuję, że Zastępcy Prezydenta Miasta Pani Mirosława Kluczek i Pan Beniamin Dobosz zatrudnieni są na podstawie powołania.

W dniu 18 grudnia 2014 roku odwołałem ze stanowiska Zastępcy Prezydenta Miasta Pana Beniamina Janusza Dobosza. Odwołanie ze stanowiska jest równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę. Okres wypowiedzenia u Pana Beniamina Dobosza jest trzymiesięczny i biegnie od dnia 31 grudnia 2014 roku do 31 marca 2015 roku. Aktualnie Pan Beniamin Janusz Dobosz przebywa na urlopie wypoczynkowym do dnia 13 stycznia 2015 roku. Następnie od dnia 14 stycznia 2015 roku po wykorzystaniu całego urlopu wypoczynkowego zostanie zwolniony ze świadczenia pracy, gdyż zgodnie z art. 71 Kodeksu Pracy tylko na wniosek lub za zgodą pracownika pracodawca może zatrudnić go w okresie wypowiedzenia przy innej pracy odpowiedniej ze względu na jego kwalifikacje zawodowe.

Pani Mirosława Kluczek zostanie odwołana ze stanowiska Zastępcy Prezydenta Miasta w grudniu 2014 roku. Od stycznia do marca 2015 roku będzie w okresie wypowiedzenia. Po wykorzystaniu całego urlopu wypoczynkowego zostanie zwolniona ze świadczenia pracy.

**Z poważaniem**

**PREZYDENT MIASTA**

*mgr Mariusz Chrzanowski*

Łomża, dnia 29.12.2014 r.

WIN.0003.57 2014

Pan  
Maciej Borysewicz  
Radny Rady Miejskiej Łomży

**Dotyczy:** interpelacji złożonej na III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 grudnia 2014 r.

**Treść interpelacji:**

*„Czy Prezydentowi jest już wiadomo co jest przyczyną ewentualnych kar za realizację projektu ul. Meblowej? Czy badał sprawę jak wygląda ta procedura. Czemu te kary mają być ewentualnie naliczone, za jakie błędy i czy podejmował działania, by tych kar nie było.”*

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe ewentualne kary to korekty finansowe wynikające ze stanowiska Instytucji Zarządzającej RPOWP formułowanego na etapie weryfikacji postępowań o udzielenie zamówień publicznych na budowę ul. Meblowej, budowę i przebudowę ul Browarnej oraz przebudowę ul. Przykoszarowej. Przedstawione zostały zastrzeżenia do oceny dokumentów złożonych przez wykonawców w zakresie dysponowania przez nich osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, a dosłownie do opisu uprawnień osób proponowanych na kierowników robót w zamówieniach. Miasto złożyło wyjaśnienia, w których wskazano, że wykonawcy złożyli dokumenty w formie i treści odpowiadającej wymogom. Kwestionowany brak informacji w opisie uprawnień niektórych osób „bez ograniczeń” odpowiadał stanowi faktycznemu zapisów stosowanych w uprawnieniach wydawanych w danym czasie. Na potwierdzenie dysponowania osobami o wymaganych uprawnieniach wykonawcy złożyli stosowne oświadczenia i tylko takich dokumentów zgodnie z przepisami można było żądać w przetargach. Przed podpisaniem poszczególnych umów wymagane było przedłożenie kopii uprawnień budowlanych kierowników budów i robót. Dopiero w tym czasie możliwe było zapoznanie się z ich treścią oraz faktyczną ich merytoryczną ocenę. Wykonawcy wszystkich inwestycji (dróg) przedłożyli uprawnienia osób o zakresie wymaganym w przetargach i z takimi kwalifikacjami kierują robotami na budowach. Wskazane zostało jeszcze jedno zastrzeżenie do opisu przedmiotu zamówienia w przetargach, a konkretnie użycie nazw własnych w dokumentacji projektowej w opisie rur osłonowych i opraw oświetleniowych. W tej kwestii złożone zostały również obszernie wyjaśnienia z uzasadnieniem otrzymanym od projektantów oraz wskazaniem na zapisy w SIWZ dopuszczające stosowanie równoważnych innych materiałów, produktów niż podane w dokumentacji technicznej.

Nadmieniam przy tym, że przy wcześniejszych realizacjach dofinansowanych ze środków unijnych przedmiot zamówienia był opisywany podobnie (dokumentacją projektową) oraz przepisy są takie same od lat i nie było żadnych zastrzeżeń w tym zakresie. Oczekuję, że wyjaśnienia zostaną przez Instytucję Zarządzającą RPOWP przyjęte i korekt finansowych nie będzie.

Z poważaniem  
PREZYDENT MIASTA  
  
mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, dnia 29.12.2014 r.

WIN.0003. 56.2014

**Pan**  
**Witold Chludziński**  
Radny Rady Miejskiej Łomży

**Dotyczy:** interpelacji złożonej na III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 grudnia 2014 r.

**Treść interpelacji:**

1. „Prosi o udzielenie informacji na temat inwestycji usprawnień drogowych i regionalnych w granicach Łomży – IV etap / ul. Zawadzka i Wiosenna z wykonaniem odwodnienia/:

- czy zostały wykonane dokumentacje techniczne na wszystkie branże wraz z odwodnieniem,
- czy zostały wydane pozwolenia ; jeśli nie to na jakim obecnie są etapie,
- jakie poczyniono starania, aby wniosek o dofinansowanie tej inwestycji znajdujący się na liście indykatywnej znalazł się na liście podstawowej.

*Dodał, że dowiedział się, iż wystąpiono z wnioskiem na budowę ul. Zawadzkiej z podziałem na dwa odcinki; pierwszy odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Przykoszarowej, drugi odcinek od ul. Przykoszarowej do ronda przy Szosie do Mężenina. Nie wie czym jest spowodowane, że zadanie to jest dzielone na dwie części, gdy jest złożony jeden wniosek do RPO.”*

2. „Prosi o wyjaśnienia jakie nieprawidłowości wystąpiły przy realizacji projektu usprawnień drogowych III etap, gdzie jednostka kontrolująca stwierdziła nieprawidłowości związane z przeprowadzeniem przetargu, co spowodowało, że inwestycja jest zagrożona zmniejszeniem dofinansowania.”

**Odpowiedź:**

1. W odpowiedzi na pierwszą interpelację uprzejmie informuję, że:

- Wydział Inwestycji posiada opracowaną dokumentację projektową wszystkich branż na IV etap Usprawnień. W jej skład wchodzi dokumentacja techniczna na zadanie:

- a) „Rozbudowa ulicy Wiosennej w Łomży”
- b) „Przebudowa i budowa ulicy Zawadzkiej w Łomży”,
- c) „Projekt kanalizacji deszczowej obejmującej swym zasięgiem zlewnię ciężącą do ulicy Zawadzkiej i zlewnię ciężącą do ulicy Wiosennej i Zawady Przedmieście”,
- d) „Projekt drogowej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Zawadzkiej – Przykoszarowej w Łomży”.

Pierwsza z dokumentacji (na ul. Wiosenną) dostarczona została 28.10.2014 r., pozostałe p. pkt. b), c), d) w dniu 14.11.2014 r. (termin umowy 15.11.2014 r.), poddane sprawdzeniu przez zamawiającego.

- Po usunięciu usterek przez Projektantów możliwe było złożenie wniosku o ZRID na odc. I (rozbudowywany) i odcinek II (budowany) ul. Zawadzkiej w dniu 12.12.2014 r. Dokumentacja na kanalizację deszczową (poprawiona) umożliwiła złożenie wniosku o pozwolenie na budowę w dniu 22.12.2014 r. Na rozbudowę ulicy Wiosennej pod koniec listopada (24.11.2014 r.) wszczęto postępowanie (ZRID). W przypadku ulicy Zawadzkiej i projektów powiązanych aktualnie trwa analiza wniosków i załączników przez Wydział Architektury i Budownictwa.

można było żądać w przetargach. Przed podpisaniem poszczególnych umów wymagane było przedłożenie kopii uprawnień budowlanych kierowników budów i robót. Dopiero w tym czasie możliwe było zapoznanie się z ich treścią oraz faktyczną ich merytoryczną ocenę. Wykonawcy wszystkich inwestycji (dróg) przedłożyli uprawnienia osób o zakresie wymaganym w przetargach i z takimi kwalifikacjami kierują robotami na budowach.

- do opisu przedmiotu zamówienia w przetargach, a konkretnie użycie nazw własnych w dokumentacji projektowej w opisie rur osłonowych i opraw oświetleniowych. W tej kwestii złożone zostały również obszernie wyjaśnienia z uzasadnieniem otrzymanym od projektantów oraz wskazaniem na zapisy w SIWZ dopuszczające stosowanie równoważnych innych materiałów, produktów niż podane w dokumentacji technicznej.

Nadmieniam przy tym, że przy wcześniejszych realizacjach dofinansowanych ze środków unijnych przedmiot zamówienia był opisywany podobnie (dokumentacją projektową) oraz przepisy są takie same od lat i nie było żadnych zastrzeżeń w tym zakresie. Oczekuję, że wyjaśnienia zostaną przez Instytucję Zarządzającą RPOWP przyjęte i korekt finansowych nie będzie.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

*mgr Mariusz Chrzanowski*

Łomża, 23 grudnia 2014 r.

WOR.0003.9.2014

Pani  
**Wanda Mężyńska**  
Radna  
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 17 grudnia 2014 roku podczas obrad III sesji Rady Miejskiej: „*Prosi o odpowiedź na pytanie, które nasunęło się jej po wyborach, a mianowicie, czy jest dobrą praktyką, aby w komisjach wyborczych zasiadali pracownicy podlegający Prezydentowi. Rozumie, że po jednym z pracowników w placówkach podległych owszem, ale czy powinni to być pracownicy z Ratusza. Zwróciła uwagę, że pracownicy otrzymują pensje, być może powinny to być osoby niezatrudnione, aby mogły zarobić kilka złotych. Dodała, że pracowała w komisji wyborczej, gdzie było 3 pracowników urzędu.*”

uprzejmie wyjaśniam:

zgodnie z art. 182 § 2 pkt 2 i § 3 pkt 2 Kodeksu wyborczego w skład każdej obwodowej komisji wyborczej wchodzi osoba wskazana przez Prezydenta Miasta w stałych obwodach spośród pracowników samorządowych miasta lub miejskich jednostek organizacyjnych, a w obwodach odrębnych spośród pracowników jednostki, w której utworzony jest obwód.

W ostatnich wyborach samorządowych powołano 31 komisji w stałych obwodach i 1 w obwodzie odrębnym. Każda stała obwodowa komisja liczyła 8 członków spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych oraz **tylko jedną osobę wskazaną przez Prezydenta Miasta**. Organem właściwym do powołania obwodowych komisji wyborczych była Miejska Komisja Wyborcza, która zbadała też prawidłowość zgłoszeń.

We wszystkich komisjach, które mają siedziby w lokalach jednostek podległych miastu (szkoły, przedszkola), osobą wskazaną przez Prezydenta była osoba spośród pracowników tej jednostki.

Jedynie do składu komisji, których siedziby znajdują się w lokalach podmiotów nie podlegających miastu, Prezydent – zgodnie z literą prawa – wskazał osoby spośród pracowników samorządowych. Pracowników takich było 7 w następujących obwodach:

1. OKW Nr 9 z siedzibą w Nadleśnictwie Łomża,
2. OKW Nr 13 z siedzibą w Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości,
3. OKW Nr 19 z siedzibą w Świetlicy Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
4. OKW Nr 20 z siedzibą w Regionalnym Ośrodku Kultury,
5. OKW Nr 23 z siedzibą w Świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej „PERSPEKTYWA” ,
6. OKW Nr 24 z siedzibą w Spółdzielni Mieszkaniowej PERSPEKTYWA” ,
7. OKW Nr 31 z siedzibą w Świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej „PERSPEKTYWA” .

PREZYDENT MIASTA

  
mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, dnia 29.12.2014r.

**PREZYDENT  
MIASTA ŁOMŻA**

WSZ.7140.24.1995.2014

**Pani**

**Bernadetta Krynicka  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej Łomży  
Stary Rynek 14  
18 – 400 Ł o m ż a**

W odpowiedzi na zgłoszoną w dniu 17.12.2014r. podczas Sesji Rady Miejskiej interpelację w sprawie Pani Joanny Śliwki zamieszkałej w Łomży przy ulicy Senatorskiej 30 informuję, że brak podstaw prawnych i formalnych nie pozwala na pozytywne załatwienie prośby zainteresowanej. Nadmieniam że:

- tryb i zasady przyznawania uprawnienia do lokalu komunalnego określają przepisy ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz zapisy uchwały Rady Miejskiej Łomży w sprawie zasad wynajmu lokali komunalnych stanowiących zasób mieszkaniowy Miasta Łomża,
- jedynie osoby umieszczone na liście osób uprawnionych mogą uzyskać zgodę na zawarcie umowy najmu mieszkania z zasobu miasta,
- obecnie prowadzona jest aktualizacja złożonych podań i weryfikacja danych niezbędnych do sporządzenia kolejnej listy obowiązującej na lata następne,
- do załatwienia obecnej listy sporządzonej w 2008r potrzeba jeszcze 8 mieszkań,
- pod koniec bieżącego lub na początku przyszłego roku zostanie powołana Komisja Mieszkaniowa, która zaopiniuje wszystkie podania w tym i Pani Joanny Śliwki. Po uzyskaniu pozytywnej opinii będzie ono rozpatrzone podczas ustalania nowej listy osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu,
- szczupłość komunalnej bazy lokalowej nie pozwala na natychmiastowe i jednoczesne załatwienie wszystkich potrzeb mieszkańców Łomży borykających się na co dzień z problemem mieszkaniowym,
- uzysk mieszkań waha się w granicach od kilku do kilkunastu lokali rocznie co umożliwia realizację zaledwie 2–3% istniejących potrzeb w tym zakresie.

Całkowite rozwiązanie problemu mieszkaniowego mieszkańców Łomży wymaga zabezpieczenia co najmniej 800 lokali.

**PREZYDENT MIASTA**

*mgr Mariusz Chrzanowski*

**Pani Bernadeta Krynicka**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17.12.2014r. informuję, że problem ulg w komunikacji miejskiej był wielokrotnie przedmiotem dyskusji i uchwał Rady Miejskiej Łomży.

W najbliższym czasie planowana jest analiza funkcjonowania komunikacji miejskiej w zakresie uprawnień do ulgowych przejazdów oraz zasad finansowania tych ulg w powiązaniu z analizą taryfy biletowej. Niezbędne będzie również określenie partycypacji gmin ościennych w kosztach utrzymania komunikacji zbiorowej.

Problem ulg dla osób niepełnosprawnych i osób po 70 roku życia w tym nie zameldowanych w Łomży będzie wymagał szczególnego potraktowania. Po powyższych analizach zostaną przedstawione Wysokiej Radzie propozycje ewentualnych zmian w przedmiotowych uchwałach Rady Miejskiej dotyczących ulg i cen biletów.

Nadmieniam, że komunikacja miejska finansowana jest z dwóch źródeł: ze sprzedaży biletów oraz z dotacji z budżetu gmin. Ze względu na duży zakres ulg, nie ma komunikacji publicznej, która mogłaby funkcjonować tylko dzięki wpływom z biletów. Utrzymanie ulg wiąże się z koniecznością dofinansowania z budżetów gmin dlatego, że jest to ustawowe zadanie własne gminy. Tak jest w całej Polsce i na świecie. Tak jest również u naszych najbliższych sąsiadów. Gminy ościenne Ostrołęki, Ełku, Suwałk czy Białegostoku partycypują w kosztach komunikacji zbiorowej. Dzięki temu ich mieszkańcy mają takie same ulgi i uprawnienia jak mieszkańcy miasta i mogą wpływać na politykę opłat za przejazdy. Jest to dzięki dopłatom do wozokilometra rzędu 2-4 zł. Niestety w przypadku naszej komunikacji z gmin ościennych na dopłatę do ulg dla swoich mieszkańców i tylko na terenie Łomży zdecydowała się niedawno tylko Gmina Łomża. Dlatego też od 18 listopada mieszkańcy gminy Łomża mają na terenie Miasta dokładnie takie same ulgi jak mieszkańcy zameldowani w Łomży.

Coraz więcej samorządów zaczyna ograniczać przyznawane na swoim terenie ulgi do grupy swoich mieszkańców wychodząc z założenia, że skoro publiczna komunikacja zbiorowa wymaga dotowania z budżetu to dotacje te nie powinny wspomagać mieszkańców innych gmin korzystających z komunikacji, skoro te gminy nie chcą partycypować w refundacji ulg.

Zaznaczam, że brak w dalszej perspektywie współfinansowania wspólnej komunikacji zbiorowej może skutkować likwidacją nierentownych linii, podwyżką cen biletów lub ograniczeniem uprawnień ulgowych.

PREZYDENT MIASTA  
  
mgr Marjusz Chrzanowski



Łomża dnia .....12.2014r

MOPS.0813.4460

**Szanowna Pani**  
**Bernadetta Krynicka**  
**Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17.12.2014r w sprawie Pani Joanny Śliwka uprzejmie informuję, że znana jest Ośrodkowi sytuacja w/w.

Pani Joanna Śliwka lat 61, bezdomna. Obecnie prowadzi jednoosobowe gospodarstwo domowe. Od sierpnia 2013r przebywa w Łomży ul. Senatorska 30. Jej sytuacja mieszkaniowa jest bardzo trudna. Pani Śliwka zajmuje górę domu jednorodzinnego, bez ponoszenia opłat. W pomieszczeniach zajmowanych przez Panią Joannę brak jest dopływu wody, brak prądu, zdemontowane grzejniki centralnego ogrzewania. Właścicielka domu mieszka w Opolu, w Łomży nie była od kilku lat i nie jest do końca świadoma jakie warunki panują w jej domu. Pani Śliwka od ok. 30 lat oczekuje na przydział mieszkania od Prezydenta Miasta Łomża.

Pani Joanna Śliwka od 1993r korzysta z pomocy MOPS. Ostatnią pomoc w formie zasiłku okresowego, celowego oraz stałego otrzymała w miesiącu październiku 2014r, ponadto 16.12.2014r otrzymała pomoc rzeczową w formie paczki żywnościowej. W miesiącu październiku 2014r wpłynęło pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z informacją, iż Pani Joannie Śliwce przyznano świadczenie – emeryturę w wysokości 675,52 zł. W związku z otrzymanym świadczeniem obecnie Pani Joanna Śliwka nie kwalifikuje się do otrzymywania z MOPS zasiłków okresowych i celowych. W uzasadnionym przypadku może korzystać ze specjalnego zasiłku celowego.

PREZYDENT MIASTA

  
*mgr Mariusz Chrzanowski*

STM.0003.16.2014

**Pani  
Bernadeta Krynicka  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na zgłoszony na II Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 grudnia 2014 r. problem bezpańskich kotów w rejonie ul. Sybiraków, uprzejmie informuję, że podobne sytuacje pojawiają się w różnym czasie także w innych częściach miasta. Najczęściej dotyczą pojedynczych klatek schodowych w blokach, altan śmietnikowych lub właściciela mieszkania posiadającego kilka tych zwierząt.

Straż Miejska nie ma żadnego skutecznego narzędzia prawnego ani możliwości szybkiego i sprawnego rozwiązania tego rodzaju sytuacji. Możliwe działania starają się podejmować administratorzy budynków, często we współdziałaniu i porozumieniu z ich mieszkańcami. Dotychczas Urząd Miasta jako samorząd nie podejmował żadnych szczególnych postępowań ukierunkowanych na problemy z bezpańskimi kotami w naszym mieście.

**PREZYDENT MIASTA**  
*mgr Mariusz Chrzanowski*

**KOMENDANT  
STRAZY MIEJSKIEJ ŁOMŻY**  
*mgr Bogdan Kozłowski*  
dn. 12.12.2014

PREZYDENT  
MIASTA ŁOMŻA

Łomża, dnia 19 grudnia 2014 r.

**Pani Edyta Śledziwska**

**Radna**

**Rady Miejskiej Łomży**

Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Łomży, w odpowiedzi na interpelację z obrad III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dnia 17 grudnia 2014, informuje co następuje:

Na podstawie danych pozyskanych na dzień 19.12.2014 r., ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Łomża informujemy, że zalecenia pokontrolne Państwowej Straży Pożarnej nie wystąpiły, natomiast zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży posiadają placówki wskazane w załączonej tabeli.

PREZYDENT MIASTA  
  
mgr Mariusz Chrzanowski

## Zalecenia pokontrolne SANEPID-u na dzień 19.12.2014

Nazwa szkoły	Temat kontroli	Treść zaleceń	Termin realizacji zaleceń	Czy wystąpiło odroczenie terminu realizacji zaleceń	Ostateczny termin realizacji
Bursa Szkolna Nr 1 w Łomży ul. Kopernika 16	Kontrola kompleksowa sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z obowiązującymi przepisami	Odmalować ściany i sufity:- we wszystkich pokojach wychowanków w bloku B - na korytarzach i klatkach schodowych w bloku B - uzupełnić brakującą glazurę w łazienkach w bloku B parter i I piętro.2. Doprowadzić do właściwego stanu sanitarno-technicznego: - stolarkę drzwiową w pokojach wychowanków w bloku B - szafy ubraniowe w pokojach wychowanków w bloku B 3. Zapewnić, aby podłogi były równe oraz łatwe do utrzymania czystości: - na korytarzach w bloku B I i II piętro - w łazienkach w bloku B parter i I piętro - we wszystkich pokojach wychowanków w bloku B.	W terminie do dnia 31.12.2015 r.	nie	X
Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Łomży ul.Reymont 9	Sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z obowiązującymi przepisami w dniu 27.10.2010r.	Remont 3 łazienek	do 31.12.2012r.	1) do 31.08.2013r. 2) do 31.08.2014r. W 2013r. wykonano remont jednej łazienki, a w 2014r. remont drugiej łazienki	Do 31.08.2015r. Remont ostatniej (trzeciej) zaleconej łazienki
Przedszkole Publiczne Nr 1 ul.Wyzwolenia 1A	Przeprowadzenie kontroli sanitarnej bloku żywieniowego placówki w dniu 12.11.2010 roku	1. W złym stanie ściany w pomieszczeniu zmywalni naczyń. 2. W złym stanie regaly oraz stoły w pomieszczeniu zmywalni naczyń.	do dnia 31.08.2012 r.	tak	31.08.2015 r
Przedszkole Publiczne nr 8 ul.Studencka 13	Kontrola stanu technicznego obiektu-Inspekcja Nadzoru Budowlanego	Zły stan dachu i obróbek blacharskich,elewacji.	do 31.12.2013	tak	31.12.2015
Przedszkole Publiczne Nr 10 w Łomży ul. Ks. Anny 12	Stołówka przedszkola	1.Zapewnić w dobrym stanie ściany i podłogi w obieralni warzyw, kuchni właściwej oraz zmywalni naczyń stołowych.	31.08.2012r.	31.12.2013r.	30.08.2015r.
Przedszkole Publiczne Nr 10 w Łomży ul. Ks. Anny 12	Stołówka przedszkola	2.Zapewnić w dobrym stanie zlewozmywaki w obieralni warzyw i kuchni właściwej.	31.08.2012r.	30.08.2015r.	X
Przedszkole Publiczne nr 15 w Łomży ul. Kollątaja 10	Kontrola kompleksowa sprawdzenia zgodności stanu faktycznego z obowiązującymi przepisami.	Doprowadzić do właściwego stanu techniczno-sanitarnego ściany i podłogi w łazience gupy V	31.12. 2015 r.	nie	X

Szkoła Podstawowa Nr 5 w Łomży ul. Polna 40a	Kontrola stanu sanitarnego - sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z obowiązującymi przepisami	Doprowadzić do właściwego stanu technicznego ogrodzenie budynku szkoły oraz uzupełnić w nim brakujące przęsła	2012-12-31	Tak dwukrotnie	31.12.2015 r.
Szkoła Podstawowa Nr 7 w Łomży ul. Mickiewicza 6	Nadzór bieżący kontroli sanitarnej	Wyrównać nawierzchnię dróg i przejść przy budynku szkoły	31.08.2011 r.	Trzykrotnie odroczenie: 1) do 31.08.2011 r., 2) do 31.08.2012 r., 3) do 31.08.2015 r.	31.08.2015 r.
Szkoła Podstawowa Nr 7 w Łomży ul. Mickiewicza 6	Nadzór bieżący kontroli sanitarnej	Zapewnić, aby ściany i sufity w Sali lekcyjnej nr 34 oraz na holo w budynku szkoły były w dobrym stanie: czyste bez zacieków.	31.08.2016 r.	nie	X
Szkoła Podstawowa nr 9 w Łomży ul. Ks. Anny 18	Kontrola stanu sanitarnego stołówki SP 9. Stwierdzono: 1. W złym stanie ściany i sufity (zacieki, zagrzybienie z ubytkami tynku) w pomieszczeniach kuchni i magazynach. 2. W złym stanie posadzki (zacieki, ubytki terakoty, zagrzybienie) w pomieszczeniach kuchni i magazynach. 3. W złym stanie (skorodowany, zniszczony) wyparacz naczyń. 4) W złym stanie regał w zmywalni naczyń.	Decyzja nr 509/D/HZ/65/2011 z dn.02.12.2011 PPIS zarządza: 1. Zapewnić w dobrym stanie ściany i sufity (bez zacieków, ubytków tynku, czyste bez oznak wzrostu pleśni) w pomieszczeniach kuchni i magazynach. 2. Zapewnić w dobrym stanie posadzki ( bez zacieków, czyste, bez ubytków terakoty, bez oznak wzrostu pleśni) w pomieszczeniach kuchni i magazynach. 3. Zapewnić w dobrym stanie wyparacz do naczyń. 4. Zapewnić w dobrym stanie regał w zmywalni naczyń.	pkt. 1-2 do dnia 31.08.2013r., pkt. 4 do dnia 31.12.2012r.	Tak	01.09.2015r.
Szkoła Podstawowa Nr 10 im Jana Pawła II w Łomży ul. Niemcewicza 17	Kontrola kompleksowa - ocena warunków nauczania i wychowania	Doprowadzić do właściwego stanu sanitarno - technicznego podłogę korytarza - I piętro segment "C"	31.12.2012	1) 31.12.2013 r. 2) 31.12.2014 r. 3) 31.08.2014 r.	31.08.2015r
Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży ul. Stacha Konwy 11	Kontrola kompleksowa obiektu z dnia 09.10.2013r	1. Odmalować ściany i sufity w sali gimnastycznej i sali nr 36, 39 2. Zlikwidować zacieki na suficie w pracowni komputerowej 3. Zapewnić, aby podłogi w sali gimnastycznej były równe / bez ubytków/ 4. Zlikwidować pęknięcia na ścianie, suficie i w posadzce na korytarzach na II piętrze w części A i B budynku zespołu	31.08.2015	X	Punkty 1, 3, zostały już wykonane. Punkt 4 wykonano w połowie.

Łomża, dnia 29 grudnia 2014 r.

WOR.0003.10.2014

**Pani  
Edyta ŚLEDZIEWSKA  
Radna  
Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 17 grudnia 2014 roku podczas obrad III zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej uprzejmie informuję, że informacja o naborach na wolne stanowiska urzędnicze zamieszczana jest w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz.1202) oraz Regulaminem naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Łomży (Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 117/09 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 30.06.2009 r. oraz zmiana Zarządzenie Nr 239/2013 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 31.10.2013 r.)

W przepisach tych szczegółowo określono procedurę naboru na stanowiska urzędnicze, w tym informacje, które można zamieścić w BIP.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy o pracownikach samorządowych w BIP należy zamieścić ogłoszenie o wolnym stanowisku urzędniczym oraz informację o wynikach naboru. Informacja o wynikach naboru powinna zawierać:

- 1) nazwę i adres jednostki,
- 2) określenie stanowiska,
- 3) imię i nazwisko wybranego kandydata oraz jego miejsce zamieszkania w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego ( tylko miejscowość),
- 4) uzasadnienie dokonanego wyboru albo uzasadnienie nierozstrzygnięcia naboru na stanowisko.

Wcześniejsze przepisy ustawy o pracownikach samorządowych zezwalały umieszczać więcej informacji. Zamieszczano wówczas informacje o wynikach wstępnej selekcji kandydatów. Umieszczano imię i nazwisko oraz adres w rozumieniu przepisów KC (tyko miejscowość) kandydatów, którzy spełniali wymagania formalne. Rezygnacja z tego elementu była wolą ustawodawcy z uwagi na różnego rodzaju problemy, które mogłyby spotkać kandydatów ze strony ich

obecnych pracodawców. Od 2008 roku zmieniono ustawę o pracownikach samorządowych i tych informacji ustawodawca nie zezwala zamieszczać w BIP.

Jednocześnie informuję, że każda osoba kandydująca na stanowisko urzędnicze może uzyskać dodatkowe informacje, które dotyczą naboru, w którym ubiega się o zatrudnienie, czyli ile osób uczestniczy w naborze, ile uzyskała punktów z testu i na którym miejscu została ostatecznie zakwalifikowana. Wszystkie te informacje można uzyskać w kadrach Urzędu Miejskiego w Łomży telefonicznie bądź zgłaszając się osobiście.

**Z poważaniem**

PREZYDENT MIASTA



*mgr Mariusz Chrzanowski*

PPŁ.113.12/2014

**Pani  
Bogumiła Olbryś  
Z-ca Przewodniczącej  
Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas obrad III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży dotyczącą Spółki PPŁ , która odbyła się dnia 17 grudnia 2014 roku uprzejmie informuję, iż renegocjacja zwartych umów przez Spółkę Park Przemysłowy Łomża może spowodować dodatkowe koszty finansowe i nie jest zasadna ze względu na duże zaangażowanie realizacji inwestycji budowy „Parku Przemysłowego Łomża - I etap”.

Umowę na budowę „Parku Przemysłowego Łomża - I etap” Zarząd Spółki podpisał z wykonawcą Przedsiębiorstwem Budowlano Instalacyjnym „AGBAKAR” inż. Maria Pakosińska, natomiast umowę o dofinansowanie projektu z RPO WP z Zarządem Województwa Podlaskiego . Środki finansowe na realizację budowy „Parku Przemysłowego Łomża - I etap” zostały zabezpieczone przez Miasto Łomża poprzez umieszczenie projektu w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2013-2027 ( finansowanie w latach 2013-2015) ,uchwałach budżetowych oraz Zgromadzeń Wspólników.

PREZYDENT MIASTA  
  
*mgr Mariusz Chrzanowski*



**Pan Janusz Mieczkowski**

Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na interpelację Radnego Pana **Janusza Mieczkowskiego** zgłoszoną na obradach III sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 grudnia 2014r., dotyczącą sprawy *przekształcania prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących własność Miasta Łomża w prawo własności...*

Uprzejmie informuję, że odpowiedź na powyższą interpelację zostanie udzielona na piśmie, w terminie późniejszym z uwagi na dość obszerny zakres. Już teraz mogę poinformować, że nieruchomości stanowiące własność Miasta Łomża są w użytkowaniu wieczystym około 5000 podmiotów i są to osoby fizyczne, osoby prawne i spółdzielnie mieszkaniowe, posiadające w użytkowaniu wieczystym nieruchomości przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, jednorodzinne, działalność przemysłowo-usługową itp.

W odpowiedzi, która zostanie przygotowana będą zawarte szczegółowe dane jak wygląda sprawa przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości i ewentualna polityka jaka będzie w tym zakresie prowadzona.

PREZYDENT MIASTA

*mgr Mariusz Chrzanowski*

NACZELNIK  
Wydziału Gospodarczego i Hierarchicznego  
*Henryka Puzowicz*

**Pan Janusz Mieczkowski**  
**Radny Rady Miejskiej Łomży**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17.12.2014r. informuję, że problem ulg w komunikacji miejskiej był wielokrotnie przedmiotem dyskusji i uchwał Rady Miejskiej Łomży.

W najbliższym czasie planowana jest analiza funkcjonowania komunikacji miejskiej w zakresie uprawnień do ulgowych przejazdów oraz zasad finansowania tych ulg w powiązaniu z analizą taryfy biletowej. Niezbędne będzie również określenie partycypacji gmin ościennych w kosztach utrzymania komunikacji zbiorowej.

Problem ulg dla osób niepełnosprawnych i osób po 70 roku życia w tym nie zameldowanych w Łomży będzie wymagał szczególnego potraktowania. Po powyższych analizach zostaną przedstawione Wysokiej Radzie propozycje ewentualnych zmian w przedmiotowych uchwałach Rady Miejskiej dotyczących ulg i cen biletów.

Nadmieniam, że komunikacja miejska finansowana jest z dwóch źródeł: ze sprzedaży biletów oraz z dotacji z budżetu gmin. Ze względu na duży zakres ulg, nie ma komunikacji publicznej, która mogłaby funkcjonować tylko dzięki wpływom z biletów. Utrzymanie ulg wiąże się z koniecznością dofinansowania z budżetów gmin dlatego, że jest to ustawowe zadanie własne gminy. Tak jest w całej Polsce i na świecie. Tak jest również u naszych najbliższych sąsiadów. Gminy ościenne Ostrołęki, Ełku, Suwałk czy Białegostoku partycypują w kosztach komunikacji zbiorowej. Dzięki temu ich mieszkańcy mają takie same ulgi i uprawnienia jak mieszkańcy miasta i mogą wpływać na politykę opłat za przejazdy. Jest to dzięki dopłatom do wozokilometra rzędu 2-4 zł. Niestety w przypadku naszej komunikacji z gmin ościennych na dopłatę do ulg dla swoich mieszkańców i tylko na terenie Łomży zdecydowała się niedawno tylko Gmina Łomża. Dlatego też od 18 listopada mieszkańcy gminy Łomża mają na terenie Miasta dokładnie takie same ulgi jak mieszkańcy zameldowani w Łomży.

Coraz więcej samorządów zaczyna ograniczać przyznawane na swoim terenie ulgi do grupy swoich mieszkańców wychodząc z założenia, że skoro publiczna komunikacja zbiorowa wymaga dotowania z budżetu to dotacje te nie powinny wspomagać mieszkańców innych gmin korzystających z komunikacji, skoro te gminy nie chcą partycypować w refundacji ulg.

Zaznaczam, że brak w dalszej perspektywie współfinansowania wspólnej komunikacji zbiorowej może skutkować likwidacją nierentownych linii, podwyżką cen biletów lub ograniczeniem uprawnień ulgowych.

PREZYDENT MIASTA

*mgr Mariusz Chrzanowski*



Urząd Miejski w Łomży

Łomża 22 grudzień 2014 r.

Pani  
Elżbieta Rabczyńska  
Przewodnicząca Komisji  
Rewizyjnej  
Rady Miejskiej Łomży

COI.730.49.2014

Szanowna Pani Radna

Odpowiadając na Pani interpelację nr 1/14 uprzejmie informuję:

1. Skład Rady Nadzorczej Parku Przemysłowego Łomża przedstawia się następująco:

- Marek Kruk - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
- Maria Lucyna Jasińska - Zastępca Przewodniczącego
- Wojciech Adam Macieboch – Sekretarz

Kadencja Rady Nadzorczej trwa trzy lata i kończy się po zakończeniu roku obrotowego w 2015.

2. Skład Rady Nadzorczej MPEC Sp. z o.o. w Łomży przedstawia się następująco:

- Stokowski Antoni – Przewodniczący Rady w radzie od 01.06.2004 r.
- Popławski Mirosław – Zastępca Przewodniczącego Rady w radzie od 03.11.2011 r.
- Grześ Anna - w radzie od 18.05.2012 r.
- Kozikowski Marek – w radzie od 18.05.2012 r.

Mandaty członków Rady Nadzorczej wygasają po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2014 r.

3. Aktualny skład Rady Nadzorczej MPWIK Spółka z o.o.o w Łomży:

- Jan Makuszewski – Przewodniczący Rady
- Janusz Wszeborowski – Zastępca Przewodniczącego Rady
- Karol Miśkiewicz - Sekretarz

**Centrum Obsługi Inwestora**

Urząd Miejski w Łomży, Plac Stary Rynek 14, 18-400 Łomża  
tel. +48 86 215 68 52, fax. +48 86 216 45 56, coi@um.lomza.pl, www. lomza.pl



Urząd Miejski w Łomży

- Henryk Trojanowski
- Edward Matejkowski
- Mieczysław Bagiński

Rada w w/w składzie została powołana 14 czerwca 2013 r. Kadencja Rady wynosi trzy lata.

PREZYDENT MIASTA  
*mgr Mariusz Chrzanowski*

**Centrum Obsługi Inwestora**

Urząd Miejski w Łomży, Plac Stary Rynek 14, 18-400 Łomża  
tel. +48 86 215 68 52, fax. +48 86 216 45 56, coi@um.lomza.pl, www.lomza.pl

Łomża, 23.12.2014 roku

WOR. 0003.8.2014

**Pani**

**Elżbieta Rabczyńska**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej**

**Rady Miejskiej Łomży**

Dotyczy Interpelacji Nr 2/14

W związku z otrzymaną interpelacją w sprawie bieżącej aktualizacji strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łomży informuję, że za treści merytoryczne zawarte na stronach BIP odpowiedzialni są Naczelnicy i Kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu. Zostali oni powiadomieni przez administratora o potrzebie stałej aktualizacji stron BIP. Ponadto zgodnie z prośbą Pani Przewodniczącej rozbudowane zostało menu tematyczne Rady Miejskiej Łomży o zakładkę: „ Interpelacje VII Kadencji”.

**PREZYDENT MIASTA**

  
*mgr Marfusz Chrzanowski*

**Pan Andrzej Wojtkowski**

Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na pytanie Radnego Pana Andrzeja Wojtkowskiego zadane na obradach III sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 grudnia 2014r., „*Na jakim etapie jest scalenie Os. Wschód, bo miało być zakończone w 2014r. Czy będzie zakończone , czy są jakieś błędy proceduralne?*”

Odpowiadając na powyższe pytania uprzejmie informuję, że scalenie os. Wschód zakończone zostało uchwałą Rady Miejskiej Łomży, nr 507/LXVIII/10 z dnia 27 października 2010r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości położonych w części Osiedla „Wschód” w rejonie ulicy Wąskiej. Nie było błędów proceduralnych. W projekcie budżetu na 2015r. zaplanowane są środki finansowe na odszkodowanie za grunt przeznaczony pod przebudowę ulicy Wąskiej na os. Wschód.

Jeżeli chodzi o tereny po przeciwnej stronie ulicy Szosa Zambrowska, uprzejmie informuję, że scalenie również zostało zakończone uchwałą Rady Miejskiej Łomży, nr 509/LIX/14 z dnia 29 października 2014r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości położonych w Łomży w części dotyczącej terenów pomiędzy ulicami: Zawadzka, Sikorskiego, Szosa Zambrowska i Księżnej Anny. Przy tym scaleniu nie było również błędów proceduralnych. W projekcie budżetu na 2015r. zaplanowane są środki finansowe na rozliczenia finansowe z uczestnikami scalenia.

PREZYDENT MIASTA

*mgr Mariusz Chrzanowski*

NACZELNIK  
Wydziału Gospodarki Miastami i Gminami

*Henryka Pezowicz*



Urząd Miejski w Łomży

Łomża 22 grudzień 2014 r.

Pan  
Andrzej Modzelewski  
Radny  
Rady Miejskiej Łomży

COI.730.51.2014

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację z obrad III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, które odbyły się dnia 17 grudnia 2014 roku dotyczącej informacji na temat funkcjonowania w Łomży Podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, jakimi terenami dysponuje Strefa, gdzie przedsiębiorcy i zainteresowani mogą zdobyć informację na temat funkcjonowania Podstrefy uprzejmie informuję:

Podstrefa Łomża SSSE S.A. została utworzona w grudniu 2013 r.

Łomżyńską Podstrefę tworzą dwa kompleksy działek:

- I kompleks - ul. Ciepła o powierzchni 2,4776 ha
- II kompleks - obejmuje obszar przy ul. Spokojnej o powierzchni 4,1704 ha i obszar przy ul. Akademickiej o powierzchni 0,6179 ha (pierwotna powierzchnia 1,0404 ha, pomniejszona o sprzedane działki o powierzchni 0,4225 ha)

Razem powierzchnia podstrefy obejmuje obszar 7,2659 ha.

Zgodnie z zapisami Porozumienia zawartego pomiędzy Łomżą a SSSE S.A. z dnia 19 kwietnia 2012 r. przygotowanie i przeprowadzenie przetargów łącznych na sprzedaż nieruchomości oraz uzyskanie zezwolenia jest po stronie SSSE S.A.

W dniu 4 kwietnia 2014 r. Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna ogłosiła przetarg łączny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych objętych obszarem SSSE oraz udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie SSSE.

Przetargiem objęte zostały nieruchomości tworzące kompleks II przy ul. Akademickiej.

W wyniku ogłoszenia w dniu 10 czerwca 2014 r. zgłosił jeden oferent PHU OKLEINA Kazimierz Domurat, który oświadczył że zamierza podjąć działalność gospodarczą na terenie Łomżyńskiej Podstrefy przy ul. Akademickiej na działkach: 23213/4, 23214/4, 23215/4, 23217/4, 23675/4, 23216 o łącznej powierzchni 0,4225 ha. Oferent zaoferował za nabywaną nieruchomość cenę 540.000 zł, która była ceną wyższą od wywoławczej.

Zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej obejmuje następujące warunki:

**Centrum Obsługi Inwestora**

Urząd Miejski w Łomży, Plac Stary Rynek 14, 18-400 Łomża  
tel. +48 86 215 68 52, fax. +48 86 216 45 56, coi@um.lomza.pl, www.lomza.pl



## Urząd Miejski w Łomży

- przedsiębiorca będzie prowadził na terenie SSSE działalność gospodarczą rozumianą jako działalność produkcyjną, handlową i usługową w zakresie następujących wyrobów i usług: drewno przetarte i strugane, fornir i płyty na bazie drewna, meble do siedzenia i ich części, meble biurowe, sklepowe, kuchenne,
- przedsiębiorca poniesie koszty inwestycji w wysokości 1.800.000 zł,
- przedsiębiorca zatrudni 6 nowych pracowników do dnia 31.12.2017 r.,
- termin zakończenia realizacji inwestycji 31.12.2017 r.


Zgodnie z ostatnimi informacjami uzyskanymi z SSSE organizacja przetargów na pozostałe działki znajdujące się w strefie powinna zostać wznowiona w I kwartale 2015 r. po wejściu w życie wszystkich zmian aktów prawnych dotyczących funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych.

Informacja na temat terenów włączonych do Podstrefy Łomża SSSE dostępna jest na stronie internetowej Miasta w zakładce oferty inwestycyjne – oferty w Strefie Ekonomicznej.

Szczegółowych informacji na temat dostępnych gruntów jak również ulg przysługujących przedsiębiorcom działającym w SSSE udziela Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miejskiego w Łomży.

Ponadto informację na temat zasad i warunków działania w Strefie obszerną informację można znaleźć na stronie internetowej Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

PREZYDENT MIASTA

  
*mgr Mariusz Chrzanowski*

### Centrum Obsługi Inwestora

Urząd Miejski w Łomży, Plac Stary Rynek 14, 18-400 Łomża  
tel. +48 86 215 68 52, fax. +48 86 216 45 56, coi@um.lomza.pl, www.lomza.pl